
 

 

 

 

Opis procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie 

zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej 

 
W przygotowaniu i wypracowaniu materiałów do LSR zastosowane zostaną aktywne narzędzia 

i techniki partycypacji, łączące różne formy komunikacji społecznej mające na celu dotarcie do 

bezpośrednio zainteresowanych problematyką zawartą w tworzonym dokumencie oraz umożliwiające 

powszechny udział NGO, przedsiębiorców, rolników, instytucji oraz pozostałych  mieszkańców w 

konsultacjach społecznych.  

Proces tworzenia i konsultacji LSR w Partnerstwie Kaczawskim składa się z dwóch kluczowych 

etapów: 1. Diagnoza obszaru i  analiza SWOT oraz 2. Planowanie celów, działań i budżetu LSR. Do 

przeprowadzenia tego procesu wykorzystamy aktywne techniki partycypacyjne: 

- konferencja Open Space,  

- warsztaty foresightowe, 

- warsztaty tematyczne,  

- warsztaty aktywizujące dla młodzieży, 

- spotkania konsultacyjne w poszczególnych gminach,  

-   spotkania Zespołu Roboczego ds. Lokalnej Strategii Rozwoju,  

Ponadto: - badania ankietowe on-line, oraz badania ankietowe w szkołach średnich, 

-  konsultacje on-line wypracowanych treści strategii. 

 

Cały proces poprzedzą badania własne i statystyki opracowane przez biuro LGD przedstawione 

jako materiał wyjściowy dla Zespołu Roboczego ds. LSR opisujący proces zmian społeczno-

gospodarczych zachodzących na przełomie ostatnich lat oraz wyniki ewaluacji zewnętrznej 

poprzedniej perspektywy. Cykl spotkań konsultacyjnych rozpocznie konferencja Open Space, która 

pozwoli wypracować dodatkowy materiał pod diagnozę obszaru i określić  najważniejsze problemy i 

potrzeby, oraz wskazać grupy defaworyzowane wymagające wsparcia.   

Następnie LGD zorganizuje warsztaty tematyczne, które pozwolą wypracować kierunki 

interwencji, w ramach których będą budowane wstępne założenia nowej strategii oraz zdiagnozowane 

zostaną grupy defaworyzowane wymagające wsparcia w ramach zaplanowanych działań.  

Planujemy cykl  4 warsztatów, prowadzonych różnymi metodami, stanowiących podstawę 

diagnostyczną dla tworzenia strategii LSR. Dwa z nich będą miały formułę warsztatu tematycznego, 

podczas którego każdorazowo przedstawione zostanie wystąpienie inspirujące oraz przeprowadzone 

zostaną dwie rundy dyskusji moderowanej (diagnostyczna i prospektywna). Kolejny warsztat 

zostanie zrealizowany metodą foresightową a jego wynikiem będzie miniraport ze scenariuszami 

przyszłych zmian, na które LGD musi odpowiedzieć swoimi inicjatywami strategicznymi. 

Wykorzystana zostanie technika moderacji wizualnej (metaplanu)  z zastosowaniem klasycznego 

podejścia PEST/STEEP do poszczególnych zagadnień tematycznych, w celu zebrania 

najważniejszych tez. Następnie przeprowadzone zostanie  uproszczone badanie delfickie (ankieta 

elektroniczna). Scenariusze zostaną zaprezentowane podczas konsultacji wyników na warsztacie dla 

wójtów, burmistrzów i organów decyzyjnych LGD.  Zagadnienia, którymi objęte będą wszystkie 



 

 

 

 

opisywane warsztaty wpisują się w główne cechy podejścia Leader i będą dotyczyły tematów: smart 

village/smart tourism, usługi cyfrowe i  nowe trendy z uwzględnieniem zielonego ładu i zmian 

demograficznych.  

Ponadto chcemy przeprowadzić 2 warsztaty z zakresu krótkich łańcuchów dostaw oraz 

rozwoju pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych, które skierowane będą dla środowisk 

rolniczych w celu zbadania ich potencjału w kierunku rozwoju zagród edukacyjnych, gospodarstw 

opiekuńczych oraz rozwoju grup działających w ramach ruchu Rolnictwa Wspieranego przez 

Społeczność. Jednocześnie zostaną przeprowadzone 2 warsztaty aktywizujące dla młodzieży do 25 

roku, uzupełnione o badania ankietowe w szkołach średnich, w celu zdiagnozowania ich potrzeb i 

możliwości zaangażowania się w realizację  zaplanowanych w strategii dla niej działań. 

Kolejnym elementem procesu będzie powołanie i praca Zespołu Roboczego ds. Lokalnej 

Strategii Rozwoju, który odpowiedzialny będzie za nadanie ostatecznego kształtu wypracowanym 

podczas konferencji, warsztatów tematycznych i spotkań konsultacyjnych treści do strategii. 

Członkowie zespołu - reprezentanci poszczególnych gmin, sektorów, grup interesu lub grup 

wiekowych - na bieżąco będą analizować przebieg konsultacji, a  z zebranych materiałów stworzą 

elementy dokumentu. Zaplanowano 6 spotkań zespołu, w tym 2 spotkania online: 1) zdiagnozowanie 

potrzeb i problemów oraz opracowanie wyników diagnozy i analizy SWOT, 2) opracowanie celów i  

wskaźników LSR oraz przygotowanie planu działania, 3) analiza wniosków z przeprowadzonych w 

gminach konsultacji, 4) opracowanie procedury wyboru i oceny operacji, w tym kryteriów wyboru 

oraz systemu monitoringu i ewaluacji, 5) propozycja wstępnej wersji dokumentu, w tym 

przygotowanie planu komunikacji strategii, 6) podsumowanie procesu partycypacji i wypracowanie 

ostatecznej wersji dokumentu).  

Najważniejszym narzędziem uspołecznienia tworzenia LSR będą Spotkania konsultacyjne w 

14 gminach, które będą prowadzone aktywnymi technikami, angażującymi w najwyższym stopniu 

uczestników, którym stworzymy możliwość wykreowania i zaprezentowania różnych perspektyw 

rozwojowych. Spotkania będą miały z założenia charakter otwarty – skierowany do szerokiego grona 

mieszkańców, reprezentantów organizacji pozarządowych, przedsiębiorców, rolników, młodzieży i 

instytucji publicznych – ich głównym celem będzie zwiększenie wpływu na określanie kierunków 

rozwoju i planowanych do realizacji  strategicznych działań w ramach tworzonej LSR.  Planowany 

zakres tematyczny spotkań obejmie w szczególności analizę potrzeb rozwojowych i potencjału danego 

obszaru, a także propozycje celów oraz rezultatów nowej strategii.   

Równolegle prowadzone będą badania ankietowe na stronie LGD, oraz za pomocą maili 

wysyłanych do gmin oraz członków Zespołu Roboczego i dalej dystrybuowanych przez nich wśród 

przedstawicieli różnych środowisk. Ponadto wypracowane treści na poszczególnych etapach będą 

poddane konsultacjom online wśród członków LGD, potencjalnych interesariuszy nowej strategii i 

wszystkich aktywnych mieszkańców.  

 

Do prowadzenia spotkań, warsztatów oraz konferencji Open Space zaprosimy ekspertów 

posiadających doświadczenie w poszczególnych tematach (innowacyjność, zmiany klimatu i 

środowiska, procesy demograficzne, praca z młodzieżą, Rolnictwo Wspierane przez Społeczność) 

oferujących różnorodne techniki aktywizujące oraz związanych z trzecim sektorem, czy też ze 



 

 

 

 

środowiskiem naukowym.  Udział tych ekspertów będzie polegał na moderowaniu dyskusji, 

koordynowaniu wspólnej pracy zespołu roboczego oraz opracowaniu wniosków ze spotkań, które będą 

stanowiły podstawowy fundament do opracowania nowej strategii. 

Wszystkie działania i narzędzia wykorzystywane do przygotowania strategii współfinansowane 

będą ze środków działania 19.1 „Wsparcie przygotowawcze” w ramach działania „Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach Inicjatywy Leader”. 
 


